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Kongens Lyngby, 30. januar 2024 
 
 

Lancering af ”The CORIT Tax Club” 
Vi introducerer hermed et nyt initiativ for studerende og nye i skattebranchen med op til 2 års erfaring. 

Vi kalder det ”The CORIT Tax Club”. Initiativet er inspireret af student clubs, som blandt andet findes 

ved visse amerikanske universiteter. Alle interesserede opfordres til at tilmelde sig og vi håber, at alle 

undervisere og fagansvarlige vil dele invitationen med deres studerende. 

 

Formål  

Formålene med The CORIT Tax Club er: 

 At højne interessen for skatteretten ved at dele vores passion og erfaringer med studerende, som 

overvejer en fremtidig karriere indenfor skatteretten. Baggrunden er, at vi ved, hvor stor en 

betydning det kan have med rollemodeller og inspiration på det rette tidspunkt i studielivet. 

Med dette ønsker vi: 

 At øge søgningen til de skatteretlige fag ved de højere læreanstalter,  

 At øge antallet af bachelor- og kandidatafhandlinger inden for skatteretten, 

 At øge antallet af ph.d.-studerende inden for skatteretten, samt 

 At få flere til at se skatteretten som en lovende og interessant karrierevej. 

 At skabe et netværk for studerende og nye på arbejdsmarkedet. Vi ved af erfaring, hvor vigtigt 

det er med det rette netværk. 

 

Format 

The CORIT Tax Club udbydes og drives af CORIT Advisory og er ikke tilknyttet noget specifikt 

universitet, selvom flere ansatte ved CORIT tillige har ansættelse ved universiteterne. Tanken er at 

engagere så mange som muligt, til fagets og hele branchens bedste. Dette betyder også, at der vil være 

en variation i talere/facilitatorer til de enkelte arrangementer. 

 

De primære initiativer vil bestå af 3-4 årlige arrangementer af 2-3 timers varighed efterfulgt af 

netværksmulighed og en snack. 

 

The CORIT Tax Club skal ikke konkurrere med det konventionelle udbud af skatteretlige fag på 

universiteterne og ej heller udgøre eksamensforberedelse. Derimod er den grundlæggende tanke at 

præsentere nogle andre dimensioner i arbejdet med skatteretten, som ikke er synlige på studiet eller i 

de tidlige år på arbejdsmarkedet.  



2 

 

The CORIT Tax Club skal afspejle, at skatterettens betydning synes at være stigende i disse år, hvor 

velfærdssamfundet har et stigende finansieringsbehov, hvor offentlighedens fokus er øget og hvor 

moderne virksomhedsformer har medført udfordringer for skattesystemet. Dette betyder også, at flere 

værdimæssige kampe bliver taget med fokus på skattesystemet og beskatningen. 

 

Derfor sættes fokus på konkrete udfordringer, man kan stå overfor som professionel inden for området, 

men som ikke indgår i noget pensum, ligesom konkrete temaer tages op, som er meget tidstypiske og 

som ikke kan behandles indenfor den tid, der er til rådighed i undervisningen.  

 

Praktik 

Vi står for at fastlægge programmet, og lægger som udgangspunkt lokaler til. Dog er det tanken, at visse 

arrangementer kan blive afholdt hos specifikke virksomheder eller myndigheder.  

 

De fleste arrangementer vil blive afholdt hos: 

CORIT Advisory P/S 

Lyngby Hovedgade 60, 1, 2800 Kongens Lyngby 

 

The CORIT Tax Club orienterer medlemmerne via e-mail og en særlig oprettet LinkedIn side. Vi er 

opmærksomme på den praktiske udfordring for studerende fra Fyn og Jylland, men vi håber ikke, at 

dette vil afholde for mange fra at deltage. 

 

Medlemskab 

Der er ikke noget øvre eller nedre antal medlemmer af The CORIT Tax Club. Medlemskab opnås ved 

henvendelse til Annette Vinum på av@corit.dk og/eller ved at tilmelde sig LinkedIn gruppen for The 

CORIT Tax Club. Medlemskabet er gratis, og kræver ikke andet end at man er interesseret i faget, og i 

øvrigt er studerende eller ny på arbejdsmarkedet. Efter ca. 2 år på arbejdsmarkedet ser vi det som 

naturligt, at man rykker videre til andre netværk, f.eks. Young IFA Network (YIN) eller Fagligt Netværk. 

 

Medlemmerne i The CORIT Tax Club kan være alle studerende ved danske eller udenlandske 

universiteter som har en interesse for skatteret. Sproget vil være både dansk og engelsk, men deltagelse 

forudsætter oftest en viden om dansk skatteret. 

 

Forslag til emner 

Formatet med The CORIT Tax Club er i sagens natur fleksibelt. Derfor kan vi hurtigt tilpasse, når der 

opstår interessante emner eller nyheder. Vi forventer dog at nogle konkrete emner vil være 

gennemgående: 
 

 Hvad kan en uddannelse i skatteret anvendes til? 

 Hvordan er det at arbejde med skat i en konkret virksomhed: Novo Nordisk Tax 

Graduate Program som case. 

 Hvordan er det at arbejde med skat i en offentlig myndighed: Skattestyrelsen 

 Hvordan er det at arbejde med skat som procesadvokat? 

 Hvordan er det at arbejde med skat som rådgiver? 

 Præsentation af nye bøger, artikler og ph.d-afhandlinger. 
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 Beskatningen af multinationale selskaber. 

 Lighed og retfærdighed. 

 Hvordan kan skattesystemet medvirke til at løse energikrisen? Om windfall taxes. 

 Hvordan kan skattesystemet medvirke til at løse klimakrisen? 

 Hvordan behandler skattesystemet deleøkonomiske platforme – om gig-økonomien og de 

skattemæssige udfordringer? 

 Hvordan behandler skattesystemet kryptoaktiver? 

 Hvordan agerer virksomheder på skatteområdet i lyset af de stigende ESG krav? 

 Nye principielle afgørelser. 

 Nye OECD/FN/EU-initiativer. 

 

Launch møde 

Første møde i The CORIT Tax Club afholdes 6. marts 2024 kl. 14-16 

 

Emnet vil være: 

 Introduktion til initiativet “The CORIT Tax Club” og forventningerne hertil.  

 Oversigt over den internationale skattemæssige udvikling for multinationale virksomheder. 

 Præsentation af skatteafdelingen i Novo Nordisk og Tax Graduate Program. 
 

Om CORIT Advisory 

CORIT blev etableret i 2012 med en meget klar ambition om at være en førende rådgivningsvirksomhed, 

med fokus på kvalitet og tekniske og strategiske kompetencer. Dette har medført en kundeportefølje 

primært bestående af globalt ledende virksomheder. CORIT er anerkendt som en Tier 1 virksomhed, i 

en branche som ellers er domineret af de store rådgivningsvirksomheder. CORIT adskiller sig fra de 

fleste øvrige aktører i markedet ved de tætte bånd til universiteterne og en bevidst fokusering på at 

producere og formidle ny viden til glæde for erhvervslivet. 
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Med venlig hilsen   

  

Jakob Bundgaard    Peter Koerver Schmidt 

Managing Director, Professor, ph.d.   Professor, academic advisor, ph.d. 
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